
JEDNÁNÍ PRACOVNÍ 
SKUPINY



PROGRAM JEDNÁNÍ

• Proběhlé akce

• Indikátory

• Řídící výbor

• Evaluace projektu

• SWOT analýza

• Zdravé Štístko

• Gramatická přehlídka

• Návštěva Akvária, Brniště

• Návrhy pro Vás



OSVĚTOVÉ AKCE

• Týden náhradního rodičovství

• Práce s úzkostmi, rituály a dalšími 

přidruženými poruchami u lidí s PAS

• Chraň si své zdravé tělo

• Podpora pozitivního chování

• Cvičíme s radostí

• Pracovní výjezd ředitelů malotřídních 

škol

• Základy komunikace

• Sdílení zkušeností ředitelek MŠ

AKCE PRO PRACOVNÍKY VE VZDĚLÁVÁNÍ

PROBĚHLÉ AKCE S PODPOROU Z MAP



AKCE PRO DĚTI A ŽÁKY ZŠ

• Z pohádky do pohádky

• Přehlídka v řešení 

SUDOKU

• Den plný her

• Malotřídky hledají talent

• ZUŠTOUR

• Sloupský TYJÁTR

• Den Anne Frankové

• Pat a Mat

• Barevný týden

• Den Země

• Den otevřených dveří pro školy 

z ORP Novoborsko

• ROCKFORZUŠ

PROBĚHLÉ AKCE S PODPOROU Z MAP

• Máchovské veršování

• Setkání s básničkou

• Novoborská písnička

• Poklad na Helfenburku

• Setkání s básničkou

• Novoborská písnička

• Ježek Bodlinka

• Havelské posvícení

• VolfartickýVlastík

• Strašidelná stezka

• Návštěva akvária



OSVĚTOVÉ AKCE - INDIKÁTORY

Název akce Počet realizací

Týden náhradního rodičovství 2

Aktivity pro rozvoj duševního zdraví 6



AKCE PRO PRACOVNÍKY VE 
VZDĚLÁVÁNÍ- INDIKÁTORY

Název akce Počet realizací

Sdílení zkušeností 10

Sdílené platformy 2

Vzdělávání zaměstnanců 21

Podpora třídních kolektivů 7



AKCE PRO DĚTI A ŽÁKY - INDIKÁTORY

Název akce Počet realizací

Aktivity rozvíjející čtenářskou gramotnost 12

Aktivity pro podporu matematické gramotnosti 6

Vrstevnické vzdělávání 9

Sdílení edukačních pomůcek 2

Kulturní obohacení dětí a žáků 24

Kreativní dílny a podnikavost 15

Polytechnika 12

EVVO 45



ŘÍDÍCÍ VÝBOR

• Schvalování dokumentů:

• Návrh priorit

• Aktualizace Strategického rámce

• Organizační struktura MAP Českolipsko a Novoborsko IV

• Komunikační plán MAP Českolipsko a Novoborsko IV

• Identifikace dotčené veřejnosti MAP Českolipsko a Novoborsko IV

• Strategická část dokumentu MAP



EVALUACE PROJEKTU

• Průběh projektu obecně

• Hlavní a dílčí cíle MAP

• Principy MAP

• Akční plánování

• Udržitelnost



EVALUACE PROJEKTU

• Témata AP

• Cílené otázky

• PS, pedagogové, vedení škol

• 1. kolo online dotazník od září 2024

• 75% návratnost

• 2. kolo od prosince 2024



KDE SE INFORMUJETE O MOŽNOSTI 
HLEDÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ K 

PODPOŘE VAŠÍ ORGANIZACE

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50
Územní organizace (např. MAP Českolipsko a

Novoborsko IV)

Krajský úřad

Zřizovatel (obec/město)

NPI

MŠMT

Grantový kalendář

Soukromý sektor (oslovování podnikatelů k

poskytnutí sponzorských darů)

jiné



JAKÉ KANÁLY VYUŽÍVÁTE KE KOMUNIKACI S OSTATNÍMI 
SUBJEKTY (NAPŘ. MŠ, ZŠ, ZUŠ, ZŘIZOVATEL, RODIČE, 

VEŘEJNOST AJ.) ZAPOJENÝMI DO PROJEKTU MAP 
ČESKOLIPSKO A NOVOBORSKO IV.

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

Setkání pracovních skupin MAP

Serkání cílené na sdílení zkušenosti (např.

pracovní výjezdy)

Návštěvy dnů otevřených dveří

Okresní umělecké rady

E-mail

Telefon

Webové stránky

Sociální sítě

Jiné



JAKÝCH ZÁSADNÍCH 
NEROVNOSTÍ/PŘEKÁŽEK JSTE SI BĚHEM 

SVÉ PRAXE VE VZDĚLÁVÁNÍ VŠIMLI?

0

5

10

15

20

25

30

35 Jazyková bariéra

Uzavřené komunity

Nezájem/neochota pedagogických

pracovníků o modernizaci výuky

Nedostatek pedagogů

Rychlé legislativní změny v oblasti školství

Nedostupná diagnostika poruch učení

nebo pozornosti

Nepřehlednost nebo nedostatečná

kapacita vzdělávacích akcí pro pedagogy

Jiné



JAK SOUHLASÍTE S NÁSLEDUJÍCÍMI 
TVRZENÍMI Z OBLASTI ČTENÁŘSKÉ 

GRAMOTNOSTI?

1

14

4

26

0

10

20

30

Nadaným žákům se nedostává

dostatečná podpora pro jejich další

rozvoj 12

9

4
5

4

0

5

10

15

Škola má k dispozici logopeda

27

11

4
2

19

0

10

20

30

Škola má vlastní knihovnu

24 22

3 0 0
0

20

40

Škola aktivně podporuje žáky k rozvoji 

čtenářské gramotnosti (např. literární 

přehlídky, dramatická zpracování 

pohádek apod.)

27

18

1
3

0
0

10

20

30

Škola má k dispozici interaktivní 

pomůcky, které využívá ve výuce

24

18

3 4
0

0

10

20

30

Pedagogové využívají vzdělávací 

programy pro rozvoj svých znalostí
22

12

4
2

0
0

5

10

15

20

25

Škola má k dispozici doučování Naprosto souhlasím

Spíše souhlasím

Nevím

Spíše nesouhlasím

Naprosto nesouhlasím



JAK SOUHLASÍTE S NÁSLEDUJÍCÍMI 
TVRZENÍMI Z 

OBLASTI MATEMATICKÉ GRAMOTNOSTI?

3

14

6

18

4

0

10

20

Nadaným žákům se nedostává

dostatečná podpora pro jejich další

rozvoj

12

22

6 7
2

0

10

20

30

Škola aktivně podporuje žáky k rozvoji 
matematické gramotnosti (např. šachové 

soutěže, sudoku, olympiády apod.)

25

18

5
1 0

0

10

20

30

Škola má k dispozici interaktivní 

pomůcky, které využívá ve výuce

23
19

4 3
0

0

10

20

30

Pedagogové využívají vzdělávací 

programy pro rozvoj svých znalostí

20

13

5
2

9

0

5

10

15

20

25

Škola má k dispozici doučování Naprosto souhlasím

Spíše souhlasím

Nevím

Spíše nesouhlasím

Naprosto nesouhlasím



SILNÉ STRÁNKY
• Nízký počet dětí ve třídách ve vesnických školách

• Poměrně dobrá síť mateřských škol a základních škol

• Rodinný přístup v malých školách 

• Činnost školních družin

• Fungování školních jídelen

• Zvyšující se počet aktivit v oblasti čtenářské gramotnosti

• ZUŠ – kvalitní síť základních uměleckých škol

• Zlepšení a rozšíření nabídky mimoškolních aktivit

SLABÉ STRÁNKY

SWOT ANALÝZA

• Investice obcí jsou směřovány spíše do majetku pro všechny občany obce než do 
zařízení pro MŠ (např. hřiště)

• Přechod dětí do škol z malých obcí na druhý stupeň

• Malá kapacita školních družin

• Nedostatek kvalifikovaných učitelů, především cizích jazyků a přírodovědných 
předmětů           

• Nedostatek pracovníků – odborných kapacit v území (zejména psychologové, 
sociální pracovnice a speciální pedagogové…)

• Mnohdy pouze formální pozice metodika prevence

• Nízká finanční podpora při prevenci patologických jevů

• Vysoký věk pedagogů

• Málo možností čerpání financí z projektů pro ZUŠ (žádné investiční projekty)

• Vysoké procento dětí z cizojazyčných rodin (slabá spolupráce těchto rodin)

• Nedostatečné vzdělání pedagogů v oblasti psychologie a práce s dětmi se spec. 
Potřebami

• Počet dětí (snížení porodnosti)



PŘÍLEŽITOSTI
• Sdílení zkušeností s jinými školami

• Zlepšení informovanosti a propagace škol

• Zkvalitňování školské infrastruktury (vybavení tříd, moderní technologie apod.)

• Rozvoj meziobecní spolupráce v oblasti školství a vzdělávání 

• Podpora celoživotního vzdělávání 

• Spolupráce škol při přestupu žáků z MŠ do ZŠ

• Práce asistenta pedagoga, její podpora a financování

• Vzdělávání pedagogů a asistentů ve spolupráci s odborníky z praxe

• Facilitace setkání zástupců škol s rodiči a dětmi při včasném řešení problému 
(dříve, než je třeba zapojit OSPOD) – postupné předání dovednosti ŠPP.

• Efektivní sdílení legislativních novinek a postupů jejich aplikace, metodik pro 
zavádění nových metod a možností vzdělávání pedagogického sboru mezi školami 
a řediteli škol

• Supervize pro pedagogy – skupinová + individuální

HROZBY

SWOT ANALÝZA

• Vysoké náklady na školství a nízké částky získané z RUD

• Špatná dopravní obslužnost v případě menších obcí pro dojížďku dětí do škol

• Nedostatek finančních prostředků na provoz 

• Velké regionální rozdíly ve financování 

• Nízká spolupráce s rodiči     

• Vysoká zátěž vzdělávacího systému množstvím žáků cizinců, zároveň nedostatečná 
podpora ze strany státu.

• Zastaralé metody výuky (vysoký věk pedagogů)

• „Vyhoření učitelů“, velká zátěž (administrativa)

• Vysoká administrativní zátěž ředitelů škol 

• Nedostateční technická vybavenost školy (pro realizaci distanční výuky) 



ZDRAVÉ ŠTÍSTKO

• 11. 2. 2025

• Kombinovaný program Vadného držení těla a Příprava předškoláka

• Máte někdo vhodné prostory, které bychom mohli využít?



GRAMATICKÁ PŘEHLÍDKA

• Pro druhý stupeň ZŠ – max 5 slohů za každý ročník

• Vyprávění nebo úvaha za použití následujících slov

• Křoví 

• Proud 

• Vločka 

• Kořen 

• Osel 



NÁVŠTĚVA AKVÁRIA

• Beseda pro děti a žáky

• Přispíváme z MAPu

• Doba trvání 1.5 hod.

• Pan Jasanský tel: +420 603 204 386

• http://www.verejneakvarium.cz/

http://www.verejneakvarium.cz/


MŠ

• Jak skřítci seli semínko

• Zvířátka ze statku

• Co se děje v půdě

• Od kapky vody k moři

• Letí, letí včelka, asi takhle velká

• Jablíčko

• Stezka živým lesem

• Na návštěvě v ptačí říši

• Hospodářská zvířata

• Od kapky vodsy k moři

• Rybník jako domov

• Za tajemstvím stromů

• Hmyz – pomocníci našich ovocných stromů

• Půda je poklad

• Stezka živým lesem

• Barevný podzim

• Příroda v zimě

ZŠ

NÁVŠTĚVA BRNIŠTĚ

http://www.ekocentrumbrniste.cz/index.html

http://www.ekocentrumbrniste.cz/index.html


FINANCE HRAVĚ

• Školení pro pedagogy

• Finanční gramotnost

• 7 900 Kč/účastník

• https://www.finance-hrave.cz/

https://www.finance-hrave.cz/


SKYWORKER

• Vzdělávací besedy pro ZŠ

• Video: Besedy pro školy o dronech –YouTube

• Foto a video z dronu. Natáčíme firemní videa, filmy, seriály, reklamy a hudební 

klipy. Děláme i letecké fotografie, podklady pro architekty, fotogrammetrii a 

letecké inspekce s termokamerou.

https://www.youtube.com/watch?v=24BqgM8fOW0&ab_channel=MarekJehli%C4%8Dka
https://www.skyworker.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=24BqgM8fOW0&ab_channel=MarekJehli%C4%8Dka
https://www.skyworker.cz/


WEBOVÉ STRÁNKY FACEBOOK

SLEDUJTE NÁS

https://map-cl-nb.cz/ https://www.facebook.com/mapclnb

https://map-cl-nb.cz/
https://www.facebook.com/mapclnb


DĚKUJEME ZA POZORNOST

Ing. Lenka Hošková

Manažerka MAP Českolipsko a Novoborsko 

IV

E-mail: hoskova@lagpodralsko.com

Tel.: +420 731 044 833

Bc. Veronika Váradiová

Finanční manažerka MAP Českolipsko a 

Novoborsko IV

E-mail: v.varadi@lagpodralsko.com

Tel.: +420 606 047 608

mailto:hoskova@lagpodralsko.com
mailto:v.varadi@lagpodralsko.com

